
 

 

 

Decreto N° 7 del 21-06-2022 Pag. 1 

 
C O P I A  

 
 
Ufficio:    
 
 

DECRETO N.7 R.G. DEL 21-06-2022 

 
 
Oggetto: Nomina della Giunta Comunale 
 
 
 
Visto  

Visto, 

267/2000 il quale dispone che il Sindaco nomina con proprio provvedimento i componenti della Giunta, tra 

cui un vicesindaco; 

Preso atto  all'articolo 16, 

comma 17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 

2011, n. 148, sono apportate le seguenti modificazioni:  

a) le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti:  

«a) per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal 

sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due;  

b) per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è 

composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in 

quattro»;  

Visto 

18.08.2000 n. 267 TUEL, il quale dispone che non possono far parte della Giunta Comunale il coniuge, gli 

ascendenti, i discendenti, i parenti e gli affini, fino al terzo grado del Sindaco; 

Visto il vigente La Giunta è composta dal Sindaco che la 

presiede, e da un numero massino di quattro assessori, di cui uno è investito della carica di vice-sindaco; 

Accertato 

popolazione superiore a 3000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 



Decreto N° 7 del 21-06-2022 Pag. 2

40 per cento, con arrotondamento aritmetico -

interpretativa della dianzi citata disposizione normativa - è stato chiarito che nel calcolo degli Assessori va 

incluso anche il Sindaco a garanzia della rappresentanza di genere;

Dato atto che questo Comune ha una popolazione inferiore a 3.000 e ritenuto che tuttavia anche per i 

comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti debbano trovare applicazione i principi sulle pari 

finalizzati a rendere effettiva la partecipazione di entrambi i sessi in condizioni di pari opportunità alla vita 

istituzionale degli enti territoriali;

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni 

elettorali del 12 giugno 2022, così da assicurare con la massima tempestività il funzionamento di tale organo 

di governo della Amministrazione Comunale;

VISTE le cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del 

D.lgs. n. 267/2000;

VISTE le cause di incandidabilità previste dal capo IV  del d.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235;

VISTE

N O M I N A

1) Assessori della Giunta Comunale di Fratta Polesine i signori 

1. BALDO ALESSANDRO, nato a Fratta Polesine (RO) il 24/11/1965  residente a Fratta 

Polesine Via A. De Gasperi, 427 - Consigliere Comunale

2. MANTOVANI CINZIA nata a Fratta Polesine (RO) il 09/12/1962  residente a Fratta 

Polesine, Via B. Buozzi, 21 - Consigliere Comunale

nato a Fratta Polesine (RO) il 24/11/1965  residente a Fratta 

Polesine Via A. De Gasperi, 427 

nata a Fratta Polesine (RO) il 09/12/1962  residente a Fratta 

Polesine, Via B. Buozzi, 21 



Decreto N° 7 del 21-06-2022 Pag. 3 
 

2) dà atto che gli assessori, nominati con il presente atto, sono in possesso di tutti i requisiti previsti dalla 

Legge e dallo Statuto per ricoprire la carica. 

D I S P O N E 

- di assegnare ai singoli assessori le deleghe e le altre specifiche attribuzioni che la Legge o lo Statuto non 

riservano alla specifica competenza del Sindaco, con particolare riferimento ai poteri di indirizzo e di 

controllo, nelle seguenti aree organiche: 

1) Assessore BALDO ALESSANDRO 

- Bilancio, finanze, reperimento risorse finanziarie. 

- Bandi e progetti PNRR 

- Attività produttive e sviluppo economico 

- Lavori e servizi pubblici 

- Urbanistica-Edilizia Privata 

- Società partecipate 

- Ambiente e Paesaggio 

- Programmazione investimenti 

- Servizi informatici 

E di conferire al medesimo la carica di Vice-Sindaco. 

 

2) Assessore MANTOVANI CINZIA 

- Lavoro 

- Turismo 

- Sport 

- Associazioni 

- Politiche Sociali e Sanitarie 

- Istruzione  Politiche Giovanili 

- Cultura-Biblioteca 

- Pari Opportunità 

 

 

- TRATTENENDO in capo a sé le aree organiche riferite a : 

- Polizia locale  Sicurezza 
 

- Viabilità 
 

- Agricoltura 
 

- Servizi demografici 
 

- Protezione Civile 
 

- Affari generali-legali 



Decreto N° 7 del 21-06-2022 Pag. 4 
 

 
- Risorse umane ed organizzazione struttura comunale 

 
- Comunicazione Istituzionale 

 
-  e tutte le altre materie non delegate agli Assessori;  

- con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori; 

- che il presente provvedimento sia comunicato al Prefetto di Rovigo, nonché al Consiglio Comunale nella 
sua prim
approvato con D.Lgs n.267/2000 
 

immediatamente eseguibile. 

 

Dalla Residenza Municipale, 21 giugno 2022 

      IL SINDACO 

                Tasso Giuseppe 

 

 

 

Presa visione ed esaminato il presente decreto N. 7 del 21/06/2022 relativo alla nomina a Vicesindaco e 

Assessore e delega di servizi comunali, il sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in alcuna 

delle condizioni di incandidabilità, incompatibilità, ineleggibilità ed inconferibilità in premessa citate; 

Fratta Polesine, 21 giugno 2022 

          
                            Baldo Alessandro 
 

 

 

Presa visione ed esaminato il presente decreto N. 7 del 21/06/2022 relativo alla nomina ad Assessore e 

delega di servizi comunali, il sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

di incandidabilità, incompatibilità, ineleggibilità ed inconferibilità in premessa citate; 

Fratta Polesine, 21 giugno 2022 

           
                          Mantovani Cinzia 
 

 

 
 IL SINDACO 
  
 F.to  Tasso Giuseppe 

______________________________ 
 
 



Decreto N° 7 del 21-06-2022 Pag. 5 
 

 
 
 
 
 


